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AARHUS UNIVERSITET 
 

 

Møde den: 23. november 2011 

Bygn. 1448, lok. 426 

UVAEKA  

 

Til stede: Christian Koch Ramsing, Solveig Sannem Mønsted, Mette 

Dremstrup, Sarah Barfoed MacIntyre, Mariann Holmslykke, Steffen Skovfoged 

og Christin Jensen 

Fraværende:  

Gæster: Rasmus Blok, pkt. 4, Steen Harrit Jakobsen, pkt. 2 

REFERAT 

Pkt. 2 og pkt. 5 blev byttet rundt af hensyn til dagens gæster. 

 

1. Siden sidst 

1.1. Opfølgning på sidste møde 

Ingen bemærkninger til opfølgning på sidste møde 

 

1.2. Arbejdsgange i UVA/EKA 

Forretningsgange i UVAEKA blev drøftet. Det blev aftalt, at udkast til referat 

sendes ud umiddelbart efter mødet. Fristen for bemærkninger til referatudka-

stet er fredag kl. 12, og endeligt referat sendes ud inden udgangen af fredag. 

Dagsorden sendes ud sammen med det endelige referat. 

 

Det blev aftalt, at UVAEKA får tilsendt referater fra SNUK til orientering. Re-

ferater fra UVAEKA sendes til chefgruppen og de øvrige tværgående bånd. 

 

2. Bruttolisten 

SHJ deltog ved dette punkt.  

 

2.1  Er der tilføjelser til bruttolisten? 

Listen blev opdelt i to kategorier: en liste med strategiske/overordnede emner 

og en liste med praktiske forhold. 

 

Der var en række tilføjelser til bruttolisten, så bruttolisten indeholder nu føl-

gende punkter: 

 

Strategi: 

 Snitflader til talent (Ph.d.) 

 Snitflader til institutter 

 Snitflader til SNUK 

 Snitflader til vejledning 

 Brugerroller i STADS 
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 Censorformandskaber 

 Norm for censorhonorarer 

 

Praktiske forhold 

 Eksamenstilsyn  

 Eksamensvagter 

 Arbejdsproces 

 STADS VIP 

 Specialekontrakter 

 Censorhonorar – udbetaling 

 Opgavefordeling 

 Systemunderstøttelse 

 Adgang til re-eksamen 

2.2  Prioritering af emnerne på bruttolisten 

Det væsentlige ved en prioritering af emnerne er at finde ud af, hvilke pro-

blemstillinger båndet selv kan tage fat på, dernæst hvilke opgaver der skal 

hjælp til at løse.  Med hensyn til prioriteringen af emnerne på bruttolisten 

kommer de emner, der haster mest naturligvis først.  

 

I forbindelse med prioriteringen blev det besluttet, at emnerne til næste dags-

orden er snitflader til SNUK og institutter. Helt konkret skal båndet tale om 

udmøntningen af de udarbejdede snitfladepapirer, og det skal drøftes, om 

snitfladepapirerne giver anledning til, at UVAEKA skal gøre noget for at sikre 

udmøntningen i praksis. Det blev aftalt, at SSM og MH sender deres snitfla-

depapirer til CJ inden næste møde. 

 

Derudover blev censorbreve sat på dagsordenen. 

 

3. Orienteringspunkter 

3.1. Reglen om at tilmelding til re-eksamen kræver tilmelding til ordinær 

eksamen er systemunderstøttet 

Punktet blev ikke drøftet. . 

 

4. Digex – digital eksamen 

4.1. Præsentation og status ved Rasmus Blok 

 

RB indledte med en præsentationsvideo om digex. Se mere på følgende link: 

http://digitaleksamen.au.dk/ 

 

Digex er integreret med STADS. Der er enkelte funktioner, bl.a. karaktergiv-

ning, som ikke er integreret med STADS VIP, men det arbejdes der på.  

 

Fordelene ved systemet er bl.a., at det er webbaseret, så det kan tilgås fra alle 

computere, systemet trækker oplysninger i forhold til de eksamenstilmeldte 

http://digitaleksamen.au.dk/
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og ikke i forhold til et undervisningshold, og der er lavet nogle helt særlige 

værktøjer, der gør det muligt at redigere i pdf-filer. Derudover giver systemet 

mulighed for videokonference, hvis bedømmerne har brug for det. 

 

Systemet opdaterer hver nat, så det er hele tiden ajour ift. tilmeldin-

ger/afmeldinger til eksamen. 

 

For at anvende digex skal man logge ind med Wayf, og der kan ikke benyttes 

NemId. Hvis eksaminator/censor skal anvende digex, skal de være oprettet i 

mitau. 

 

5. Akutlisten 

5.1  Er der opstået akutte problemer, der må tages stilling til i dag? 

 

Problemet med dispensationer fra DELFI som ikke er korrekt konverteret i 

STADS blev drøftet. SS oplyste, at alle almindelige dispensationer er kommet 

over i STADS. Dog er der fortsat et problem ift. dispensationer om eksamen 

på særlige vilkår, eksempelvis forlænget tid mv. Baggrunden herfor er at disse 

dispensationer om eksamen på særlige vilkår ikke findes som type i STADS. 

 

Ifølge SS er der truffet konkrete aftaler om, hvilke informationer eksamenstil-

synet (Jette Grøn) skal have for de eksamener, der afholdes, mens Jette Grøn 

har ferie frem til begyndelsen af december. Der bliver arbejdet på en langsig-

tet løsning. Der vil i løbet af første uge af december komme et oplæg til, hvor-

dan problemet skal håndteres resten af eksamensterminen. 

 

Det blev aftalt, at oplægget først sendes i høring hos UVAEKA, inden det for-

midles ud til en bredere kreds. 

 

MH oplyste, at der mangler en engelsk oversættelse af mailen i STADS VIP-

brev til censorerne. Det blev aftalt, at MH selv oversætter på grund af tids-

mæssige årsager i stedet for at lade AU kommunikation få opgaven. MH vil i 

forbindelse med oversættelsen sørge for, at der bliver rettet et par småfejl i 

den danske skabelon. 

 

Der blev spurgt til, hvor man skulle henvende sig, hvis man havde brug for at 

trække nogle mere specielle lister ud. SS oplyste, at Marianne Toftegaard er 

ansvarlig for standardtræk. Der blev i den forbindelse spurgt til status for 

nogle lister, der var bestilt for noget tid siden. CKR oplyste, at de var under-

vejs. 

 

Brugerroller og forskellige rettigheder i systemet blev drøftet. SS oplyste, at 

det er afsnitslederne, der kan anmode om rettigheder til medarbejderne. FSS 
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og AU IT er i proces med et skriv om, hvordan og hvornår der kan tildeles ret-

tigheder og til hvem, de kan tildeles.  

 

Det blev aftalt, at emnet bliver taget op igen, når AU IT og FSS har afsluttet 

deres arbejde med dette.  

 

Problematikken omkring nummerprotokoller og delprotokoller blev vendt. 

Delprotokollerne kan kun laves som navneprotokoller, og prøverne skal være 

anonyme. Derfor bliver det pt. tastet manuelt for at bevare anonymiteten. 

Funktionen mangler i STADS VIP. 

 

SS oplyste, at hvis der skal anmodes om nyudvikling tager det et år fra vi an-

moder til det er implementeret. Desuden oplyste SS, at der arbejdes på at de 

anonyme prøver kan afskaffes.  

 

Det blev aftalt, at SBM snarest indkalder til et møde for de personer, det måt-

te være relevant for med deltagelse af SS og Hans Jørgen, så der kan findes en 

løsning, der kan anvendes for nu. På dette møde må problemerne om initialer 

også drøftes. 

 

SSM oplyste, at der stadig er store problemer med kursuskataloget og søge-

funktionen i kursuskataloget. Der forekommer ind i mellem dobbeltvisninger 

og andre gange kommer der ingenting frem ved søgning i kataloget. På andre 

områder er det endt med, at man har lavet manuelle løsninger. Arts har udsat 

tilmeldingsfristen til tirsdag men har stadig et meget akut problem for de stu-

derende og for medarbejderne, der får mellem 50-100 henvendelser om da-

gen pga. den manglende performance i kursuskataloget. Det blev aftalt, at 

CKR arbejder videre med problemet i FSS og AU IT. 

 

6. Eventuelt 

Ingen bemærkninger. 

 

 

 

 

 

 

 

 


